nis huiusmodi anniversaria memoria a clero et christifidelibus archi

dioecesis Neapolitanae et Puteolanae dioecesis, quibus moderaris, certa-

tim publicae laetitiae significationibus exornabitur. Hoc sane et decet 

et expedit, cum ad communitatem totius gregis pertineant tum labores, 

tum pia Antistitis festa. 

Quae autem lux, expectata quidem semper et eulta, ut effusiore gau

dio perfundatur, animi Nostri obsecundantes aifectui, hasce per Litteras 

cuncta fausta et salutaria et optabilia tibi, Dilecte Fili Noster, percupi

mus, admodum gavisi quod nunc occasionem nanciscimur, ut de sacro 

ministerio per tantum temporis spatium fructuose gesto gratulationes 

tibi afferamus. 

Enimvero caelesti gratia nisus, eiusque tutamine confisus, generosum, 

providum, numquam in utilibus moliendis quietum te praestitisti pasto

rem. Studio religionis, animi magnitudine, prudentia rerum gerendarum 

praeditus, in duabus tui honoris sedibus, complura ad rem sacram, ad 

rem socialem, ad scholas et ephebea praesertim quae attinent, peregisti 

PAULUS PP. VI 
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et excitasti, quae etiam posteris sollicitudinis tuae monumenta non 

peritura exstabunt. 

S. Leonis Magni effatum, quod tuam videtur exstimulare navitatem, 

etiam in posterum consiliis, cogitationibus, actionibus tuis insideat, 

immo praesideat : « Caritatem, sine qua nulla virtus potest nitere, sec

temur : ut per hanc, qua ad nos Christus descendit, dilectionis viam 

etiam nos ad ipsum possimus ascendere »- 1 Haud tenue opus, at non 

tenuia merita, quae Deus unus iusto afflciet praemio, ac bonae conscien

tiae secreto solacio ad maiora incrementa quodam modo adurget et im

pellit. Nimirum vere vivere bene agere est. 

Plurimum cupimus, ut ea quae agetur singularis celebritas, solidato 

amoris vinculo, concordiae nexu firmato, fidei studio alito, ad christia

nae vitae profectum istic conducat et sui durabilia linquat vestigia. 

Ut uberior iste quinquagesimus sacerdotii tui natalis contingat, id 

tibi facultatis facimus ut, quo volueris die, adstantibus christifidelibus 

nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenaria Indulgentia 

proposita. 

Nihil denique Nobis restat, nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, et solder -

tibus Episcopis Auxiliaribus tuis, cunctoque gregi moderationi tuae 

commisso Apostolicam Benedictionem libenti volentique animo imper-

tiamus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xxiv mensis Iunii, anno MCMLXIII, Pon

tificatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

II 

Ad E.mum P. D. Iosephum tit. S. Priscae S. R. E. Presb. Cardinalem 

da Costa Nunes, sexagesimum ab inito Sacerdotio impletum annum ce

lebratorum. 

Sexagesimum a sacerdotii tui primordio annum celebraturo tibi, Di

lecte Fili Noster, omina et vota proferimus, quae studiosa mente con-

cepimus et candidis expressa verbis composuimus. Quod ut libenter 

faciamus in auctum laetitiae sanctae, quam huiusmodi anniversariam 

recolens memoriam iure merito experiaris, duo animum Nostrum indu^ 

eunt, scilicet benevolentiae affectus et egregia existimatio. 

1 Serm. LXXIV, cap. V. Migne, P. h. 54, 400. 
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Retro respiciens hactenus exactae vitae spatia, prorsus abunde tibi 

est, cur religioso animi obsequio Deo gratias agas, qui in multiplici 

sacro ministerio naviter et fructuose gerendo, tot ac tantas inter vicis

situdines rerum, tibi auxiliator et solator fuit munificus et praesentis-

simus. 

Iucundum nunc tibi erit praesertim recensere diuturhos labores, quos 

ut Episcopus Macaonensis ac postea Archiepiscopus Goanus et Dama

nensis, titulo Patriarchae Indiarum Orientalium insignitus, pro Christi 

gloria et animorum tibi commissorum profectu exanclasti, et horum 

adhuc spectabiles exitus et fructus manent. Romam arcessitus, alter a 

Praefecto Aerarii Apostolicae Sedis per interregnum creatus es* ac 

deinde a fel. rec. Decessore Nostro Ioanne XXIII , qui lecta merita tua 

praemio exornare cupivit, in Purpuratorum Patrum Collegium es ad

scitus. 

Caeleste lumen et robur supplici prece a Deo poscimus, ut, renovatis 

propositis et viribus acer, Deo dicatam, florentem, virtutibus serenam 

et actuosam vitam omnibus carus traducás : « Dominus custodiat introi-

tum tuum et exitum tuum, ex hoc nunc et usque in saeculum a.1 

Haec flagranter ominati, tibi, Dilecte Fili Noster, Apostolicam Be

nedictionem perquam libenter impertimus, eamque etiam ad universos 

sacro anniversario tuo interfuturos pertinere volumus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xvi mensis Iulii anno MCMLXIII, Ponti

ficatus Nostri primo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Ad E.mum P. D. Ferdinandum tit. S. Eustachii S. R. E. Presbyterum 

Cardinalem Cento, Paenitentiarium Maiorem, octogesimum natalem ce

lebraturam. 

Tibi mox octogesimum natalem acturo faustum huiusmodi diem, qui 

insueto festoque ritu coli solet, praetergredi nolumus, quin tibi vota 

Nostra proferamus. 

Haec revera Nostrum in te admodum propensum animum aperte